ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О 8 АПР 2016
ПРИКАЗ

№ _.,_ccd-'-1_·17_. --
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 30.12.2015 № 2423-п «Об организации медицинского
освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства

в медицинских организациях Свердловской области»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

на приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 30.12.2015
№ 2423-п «Об организации медицинского освидетельствования иностранных

граждан и лиц без гражданства в медицинских организациях Свердловской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 30.12.2015 № 2423-п «Об организации медиц,rнского
освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства в медицинских

организациях Свердловской области» (далее - Приказ):

1) в преамбуле Приказа, в наименовании формы решения по случаю
выявления у иностранного гражданина или лица без гражданства инфекционного

заболевания, предусмотренного перечнем, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2015 № 384н «Об утверждении
перечня инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих

и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулировании разрешения на

временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида

на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации,

а также порядка подтверждения их наличия или отсутствия, а также формы

медицинского заключения о наличии (об отсутствии) указанных заболеваний»

слова «от 28.06.2015 № 384н» заменить словами «от 29.06.2015 № 384н»;
2) в пункте 3 Положения о работе рабочей группы Министерства

здравоохранения Свердловской области по контролю исполнения мероприятий по
организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без

гражданства, утвержденного Приказом, слова «подписывается председателем»

заменить словами «подписывается ее председателем»;

3) в пункте 1 Положения об организации процедуры осуществления
медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без граждаRства

в Свердловской области, утвержденного Приказом (далее - Положение), слова
«в ответственных медицинских организация» заменить словами «в ответственных

медицинских организациях»;

2

4) в пункте 7 Положения слова «могущего повлечь» заменить словами
«которое может повлечь»;

5) в подпункте 3 пункта 14 Положения слова «в части в части взятия крови»
заменить словами «в части взятия крови»;

6) подпункт 4 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:
«4) сканирование всех документов, указанных в п. 13 настоящего

Положения, с целью создания их электронных копий»;

7) подпункт 7 пункта 14 Положения после слов «в строках 8 - 1 О
медицинского заключения» и после слов «в строку 11 медицинского заключения»
дополнить словами «о наличии (об отсутствии) инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа

в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных

граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или

разрешения на работу в Российской Федерации»;

8) в подпункте 1 О пункта 15 Положения слова «в российской федерации»
заменить словами «в Российской Федерации»;

9) в пункте 16 Положения слова «со дня обращения медицинского

освидетельствования» заменить словами «со дня обращения для проведения

медицинского освидетельствования»;

10) в пункте 18 Положения слова «предусмотренных Положением» заменить
словами «предусмотренных настоящим Положением»;

11) абзац второй подпункта 2 пункта 21 Положения после слов «необходимо
заполнить» дополнить знаком «:»;

12) в абзаце шестом подпункта 3 пункта 21 Положения знак «.» заменить
знаком «;»;

13) приложение к Положению дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

« 11. Медицинское заключение:
Выявлено наличие (отсутствие) инфекционных заболеваний,

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или патента, или

разрешения на работу в Российской Федерации (нужное подчеркнуть).

Уполномоченное лицо ответственной медицинской организации:

(Ф.И.О.)

(( г. -------
(подпись)

М.П.»;

14) в приложении № 3 к Приказу форму «Список иностранных граждан

и лиц без гражданства, прошедших медицинское освидетельствования» изложить

в следующей редакции:

3

«Список иностранных гращцан и лиц без гращцанства, прошедших медицинское освидетельствование

Наименование

МО.:_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
Датавьщачи Выявлены инфекционные

Национальный Национальный НаЩiоналъный
Номер сертификата сертификата Номер

Дата выдачи
заболевания

№ Дата Страна об обследовании об медицинского (код по МКБ-10)

п/п
Фамилия Имя Оrчество паспорт паспорт паспорт

обследовании заключения
медиLЩнскоrо

рождения гражданства
(серия) (номер) (дата выдачи)

на отсугствие
заключения

атителкВИЧ на отсутствие Туберкулез СифШIИС ВИЧ
антител к ВИЧ

Запол11яется ежед11ев110 в автоматизирова1111ой системе сбора отчет11ости « Мо11итори11г деятель11ости медици11ских учрежде11ий»
(http://monitoring.misбб.ru) в группе <<Сбор и11формации», форма 11омер 611».

Лепра

4

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Копию настоящего приказа в семидневный срок направить в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр А.Р. Белянский

!l

		2016-04-13T14:29:35+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"